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og at man med Hensyn ftil: Foderstoffer 
vil kunne sikre sig, naar vi faa (iehne ljov, 
slaa Hovedet paa Sømmét. Det er ogsaa 
-det, jeg betragter som det, vi skulle opnaa, 
og ikke mere. Der vil altid være forskel- 
lige Landbrugere, som lade sig friste af 
billige Priser 'til at købe slette VaSrei og 
<let er nu én Grang saaledes, at gode Va 
Ter og dyre Prisei staa i en vis forbin- 
delse med ,"hinande"'ii og det samme gælder 
om slettè Yarer og billige P r i s e r M e n  
det ei ikke JStatens Opgave ät være Ukynv 
dig hedens eller Udygtighedens Barnepige. 
De t  ei Statens '"Opgave at vejlede og reöu 
lere /paa de fFörhold, hvor Statsboigeme 
ikke se lv kunne hjælpe sig. Naar det ciken 
des, 31t de kunne hjælpe sig ved Bestem- 
melserne her i ó 'VéR, eller saaledes som 
Forhéldéné Mu en Gang ere, er der p:,>- 
líÜtaet :dét, der: skal opnaas, 'og dét er efter 
min Opfattelse tilstrækkeligt 

Med Hensyn til de enkelte Punkter i 
Forslaget staar jeg noget eksceptionelt denne 
Ga-hg. ^En 2den Behandling 'plêjel' jo at 
dreje sig om 'dé stillede Ændririg^forslag, 
og jeg vilde cla efter de almindelige Reg- 
ler have at tage afstand fra de foreslaaedo 
Ændringer eller tiltræde dem. Men her 
ér jo udarbejdet et helt nyt Forslag, lo,g 
j eg skal derfor indskrænke mig til lige over 
for Enkelthederne i Forslaget ät-udtale, 
at da ''det ærede Udvalg Jhär vist mig den 
Imødekommen efter Konference med 
mig paa de ipuhktér/ hvor jeg ønskede 
Ændringer indførte i det Forslag, der var 
foreløbig udarbejdet, at foretage disse, kan 
jeg slutte mig til Forslaget i dets Helhed 
')iden ät igøre Indsigelse mod nogen af déts 

' ̂  iJTInkéltheder. ,"Jeg ;vil kun omtale et 'Par 
enkelte Punktér. 

Der er i"da Bestemmelsen i § -7 om, at 
den kgl. IV étérinær- bg Landbohøjskole skal 
være Appélihstans. Dét ærede Ting vil 
erindre, at 'Bestemmelsen om Appelinstans 
ikke vår indført i  de tidligere Forslag, bg 
at det stødte'paäønskeligheder at faa en 
Bestemmelse om, at der maatte være flere 
kemiske 'Laboratdriér, ved hvilke (Land- 
brugsministeren kunde træffe Overenskomst, 
fordi ; man ikke havde 'éh eh -^Appelinstans. 
Jeg er 'derfor glad o Ver, 5 ät »Män er "kom- 
men ud over den Vahskelighéd, idet dét 
let künde Volde esveBr, at dét kun maatte 
træffes Oveienskomst med ét enkelt kemisk 
Laboratorium. Jeg 홢 tror ogsaa, at under de 
nuværende Forhold, saa længe der ikke er ét 
Stätslabbratöriüm, !maa den kgl. Veterinær- 
og Landbohøjskole betragtes som dén rette 

I I , /InstitutiÖti:.'-'-^ i-'åp^élløre til. Jeg vil 'dog 
der tage et Forbehold. Jeg gaar ud fra, 

at det er kun. en foreløbig Forholdsregel, 
og at man senere vil være villig til at gaa 
med til Oprettelsen af et Statslaboratorium 
og bevilge de fornødne Udgifter i saa Hen- 
seende. Det er kun med en vis Betænke- 
lighed, jeg har kunnet gaa med til at 
læsse dette 'ikke ubetydelige Arbejde over 
paa landbohøjskolen, og jeg maa med 
Hensyn til "de eventuelle Udgifter, som 
maatte flyde heraf, forudsætte, at de ikke 
falde Skolen ?til Byrde. Efter Konference 
nled Direktøren kan jeg udtale, at Land- 
'bdhøjskoléh er villig til -at udføre selve 
Undersøgelsen uden direkte Udgift, hvil- 
'ket jo er en overordentlig imødekommende 
Stilling, 180m fortjener al Anerkendelse. 
Men der kan være positive Udgifter for- 
bundet dermed 홢 man kan tænke sig, dér 
skal korrespondêres med Udlandet e. lign. 
홢 og selv om disse ikke ere betydelige, 
'maa jeg-forbeholde mig, at de ikke falde 
Landbohøjskolen til Byrde. 

Det ærede 6te Medlem for 2denKreds (P. 
(r. C. Jensen) var ikke tilfreds med, at 
Voldgiftsmændene inden 4 Uger skulde af- 
give Kendelse. Det er jo 'irltrligt, d'ét er 
noget for kort Tid. Paa den anden Side 
vil 'jeg rigtignok sætte Pris paa  at vi her 
faa en lidt hurtig Rettergang. Her Ji ::ýah- 
det ere vi jo vante (til, at Sager, naar de 
komiiié ind under dé 'almindelige proces- 
suelle Former, vare overordentlig længe, 
saa længe, at man har glemt Sagen, naar 
dér endelig falder Dom i 'deii Og hvis 
man her anvender ganske de almindelige 
Regler, saa at d'én ene Part kan blive ved . I 
ät forlange anstand ligesom under en al- 
umindelig Proces,}ér jeg bange f o '  at Foder- 
stofferne eller, dødningen forlængst ere 
;f ord servede, indén der falder endelig Dom 
'i dette Forhold. Idet jeg ikke paa dette 
Stadium vil udtäle mig om, hvorvidt 4 
Uger ére :for "kort en Tid , vil jeg dOg an- 
ibéfale; dét ^rédé fUdvalgs hvis det her gør 
éh FoMndMng/ikke at gøre Fristen altfor 
läng." 

'Dér er dernæst stillet et Under- 
igendrihgöforöläg, som jeg først fik i Haan- 
dén, da jeg kom ind i Salen i Dag. Der- 
for har jeg ikke faaet Lejligged til videre 
at overveje det, men jeg kan udtale ganske 
foreløbig, -,:'åt jeg ikke ser noget til JHintl(3Ì' 
for at 'vedtage Idet. Jeg skal dog blot gøre 
en Bemsérkniiig hér. Der staari Ændrings- 
forslaget, at 'den, der appellerer, skal bære 
Udgifterne, hvis Llièndèlsell 홢 gaar ham imod, 
altsaa hvis den indankede :Kendélse bliver 
Stadfæstet éller forandret til hans Skade; 
i inodsat Fald skal Statskassen bære dem. 
Jeg savner nu her i Underændringsfor- 


